
Rio Grande do Sul , 12 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3908 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:4DD23CBA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO 

EXTRATO AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO - DISP. 

050/2024 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

DIRETA 

PROCESSO Nº 567/2024-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

050/2024 
  

ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso suas 

atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao 

parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda 

documentação que consta nos autos do processo nº 567/2024, dispensa 

de licitação nº 050/2024, autorizo a contratação da empresa 

PATRICIA BRAGA BARCELOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

27.526.320/0001-36, para Execução da implantação de Infraestrutura 

da Ponte Histórica do Centro de Riozinho, conforme Projeto Técnico 

e Memorial Descritivo. O valor global da contratação é de R$ 

28.940,20 (Vinte e oito mil, novecentos e quarenta reais e vinte 

centavos), vigência do contrato será de 30 (trinta) dias, a contar da 

data da ordem de início, com fundamento no art. 75, inciso I da Lei 

Federal nº 14.133/2021.  

  

Riozinho, 11 de setembro de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:61747DDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO 

EXTRATO CONTRATO Nº 075/2024 - PATRÍCIA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 567/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 050/2024 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 075/2024 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO I DA 

LEI FEDERAL 14.133/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS 

CONTRATADO: PATRICIA BRAGA BARCELOS - ME, inscrita 

no CNPJ sob o nº 27.526.320/0001-36. 

OBJETO: Execução da implantação de Infraestrutura da Ponte 

Histórica do Centro de Riozinho, conforme Projeto Técnico e 

Memorial Descritivo. 

DO PREÇO: R$ 28.940,20 (Vinte e oito mil, novecentos e quarenta 

reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, a contar da data da Ordem de Início. 

DATA ASSINATURA: 11/09/2024. 

  

Riozinho, 11 de setembro de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:F66E20CA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA 

Dispensa Emergencial de Licitação n°59/2024 

Contrato de prestação de serviços nº204/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de coleta 

e transporte dos resíduos dos serviços de saúde dos grupos A,B e E. E 

serviços de coleta e transporte dos resíduos químicos Classe I do 

Cemitério Municipal São Sebastião. 

Empresa: Servioeste Soluções Ambientais Ltda 

Valor: R$ 129.222,00 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:41847D82 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRONICO 11/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 26/09/2024 ás 09:00 horas pelo site 

https://bll.org.br procederá com licitação na modalidade de 

PREGÃO ELETRONICO 11/2024, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 74/2024, DO TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

MATERIAL DE INFORMATICA UTENSILIOS E 

PERMANENTE PARA SECRETARIA DA ASSISTENCIA 

SOCIAL DESTE MUNICIPIO.  
  

As cópias dos seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na 

sede da Prefeitura no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:30 

horas, ou no site do Município. 

  

Sagrada Família – RS 11 de setembro de 2024. 

  

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:978A5A59 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 263/2024. 

 

Processo Administrativo nº 1022/2024 – Concorrência Presencial 

007/2024. 

CONTRATADO: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS 

JUNIOR ME, de CNPJ 47.149.697/0001-20. 

OBJETO: Reforma e conserto do telhado do pavilhão principal do 

Distrito Industrial. Prorroga o contrato por mais 30 (trinta) dias (de 

02/09/24 até 01/10/24).  

  

Salto do Jacuí, 11 de setembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:2C186D48 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

015/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 015/2024, que 

tem por objeto o cadastramento da empresa KOEHLER SERVIÇOS 


